
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@.kubannet.ru. www: school87.centerstait.ru 

П Р И К А З 

«XfoCMfllteplA2024 год № / / / 

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар от 24.09.2024 № 5993 «Об утверждении цен на 
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар гимназия №87 
имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить стоимость платной образовательной услуги. 

№ Количество 
Единица № 

часов 
Единица 

п/п 

Наименование 
услуги освоения 

учебной 
программы 

Наполня-
емость 
группы 

(человек) платной 

услуги 

Цена 
(руб., 
без 

НДС) 

Полная 
стоимость 

услуги 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным образовательным программам 

социально-гуманитарной направленности 

Обучение по про- 4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-

462,28 16642,08 

1 грамме «Развитие 
речи и подготовка к 36 5 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе- 369,82 13313,52 

обучению грамоте» 6 308,19 11094,84 



2 

Обучение по про-
грамме «Подготовка 
дошкольников к 
обучению письму» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

2 

Обучение по про-
грамме «Подготовка 
дошкольников к 
обучению письму» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 2 

Обучение по про-
грамме «Подготовка 
дошкольников к 
обучению письму» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

3 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная граммати-
ка» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

3 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная граммати-
ка» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 3 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная граммати-
ка» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

4 
Обучение по про-
грамме «Нормы 
русского языка» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

4 
Обучение по про-
грамме «Нормы 
русского языка» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 4 
Обучение по про-
грамме «Нормы 
русского языка» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

5 

Обучение по про-
грамме «Россия -
правовое государ-
ство» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

5 

Обучение по про-
грамме «Россия -
правовое государ-
ство» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 5 

Обучение по про-
грамме «Россия -
правовое государ-
ство» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

6 

Обучение по про-
грамме «Совершен-
ствуй свой англий-
ский» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

6 

Обучение по про-
грамме «Совершен-
ствуй свой англий-
ский» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 6 

Обучение по про-
грамме «Совершен-
ствуй свой англий-
ский» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

7 
Обучение по про-
грамме «Мой фран-
цузский» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

7 
Обучение по про-
грамме «Мой фран-
цузский» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 7 
Обучение по про-
грамме «Мой фран-
цузский» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

8 

Обучение по про-
грамме «Учимся, 
играя» (английский 
язык) 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

8 

Обучение по про-
грамме «Учимся, 
играя» (английский 
язык) 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 8 

Обучение по про-
грамме «Учимся, 
играя» (английский 
язык) 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

9 

Обучение по про-
грамме 
«Время - учить ки-
тайский» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

9 

Обучение по про-
грамме 
«Время - учить ки-
тайский» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 9 

Обучение по про-
грамме 
«Время - учить ки-
тайский» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам 

естественнонаучной направленности 

10 Обучение по про- 36 4 Один академиче-
ский час обучения 462,28 16642,08 



грамме «Развитие 
математических 
представлений» 

5 
одного обучающе-
гося 369,82 13313,52 

грамме «Развитие 
математических 
представлений» 6 

одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

11 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная математи-
ка» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

11 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная математи-
ка» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 11 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная математи-
ка» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

12 

Обучение по про-
грамме «За страни-
цами школьного 
учебника» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

12 

Обучение по про-
грамме «За страни-
цами школьного 
учебника» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 12 

Обучение по про-
грамме «За страни-
цами школьного 
учебника» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

13 
Обучение по про-
грамме «Зри в ко-
рень» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

13 
Обучение по про-
грамме «Зри в ко-
рень» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 13 
Обучение по про-
грамме «Зри в ко-
рень» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

14 

Обучение по про-
грамме «Дополни-
тельные главы к 
школьному учебни-
ку» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

14 

Обучение по про-
грамме «Дополни-
тельные главы к 
школьному учебни-
ку» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 14 

Обучение по про-
грамме «Дополни-
тельные главы к 
школьному учебни-
ку» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

15 
Обучение по про-
грамме «Озадачен-
ная физика» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

15 
Обучение по про-
грамме «Озадачен-
ная физика» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 15 
Обучение по про-
грамме «Озадачен-
ная физика» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

16 

Обучение по про-
грамме «Химия. 
Расчётные задачи. 
Эксперимент» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

16 

Обучение по про-
грамме «Химия. 
Расчётные задачи. 
Эксперимент» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 16 

Обучение по про-
грамме «Химия. 
Расчётные задачи. 
Эксперимент» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

17 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная география. 
Мир географиче-
ских профессий» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

17 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная география. 
Мир географиче-
ских профессий» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 17 

Обучение по про-
грамме «Занима-
тельная география. 
Мир географиче-
ских профессий» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

18 
Обучение по про-
грамме «Юный ис-
следователь» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

18 
Обучение по про-
грамме «Юный ис-
следователь» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 18 
Обучение по про-
грамме «Юный ис-
следователь» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

19 Обучение по про- 36 4 Один академиче-
ский час обучения 462,28 16642,08 



грамме «Молеку-
лярная биология» 5 

одного обучающе-
гося 369,82 13313,52 

грамме «Молеку-
лярная биология» 

6 

одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

1.3. Обучение по дополнительным образовательным программам 0 

художественной направленности 0 

20 
Обучение по про-
грамме «Театр в 
школе» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

20 
Обучение по про-
грамме «Театр в 
школе» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 20 
Обучение по про-
грамме «Театр в 
школе» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

1.4. Обучение по дополнительным образовательным программам 

научно-технической направленности 

21 
Обучение по про-
грамме «Высокие 
технологии» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

21 
Обучение по про-
грамме «Высокие 
технологии» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 21 
Обучение по про-
грамме «Высокие 
технологии» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

22 

Обучение по про-
грамме «Компью-
терное 3D-
моделирование» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

22 

Обучение по про-
грамме «Компью-
терное 3D-
моделирование» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 22 

Обучение по про-
грамме «Компью-
терное 3D-
моделирование» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

23 

Обучение по про-
грамме «Основы 
работы на компью-
тере» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

23 

Обучение по про-
грамме «Основы 
работы на компью-
тере» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 23 

Обучение по про-
грамме «Основы 
работы на компью-
тере» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

24 
Обучение по про-
грамме «Програм-
мирование роботов» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

24 
Обучение по про-
грамме «Програм-
мирование роботов» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 24 
Обучение по про-
грамме «Програм-
мирование роботов» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

25 

Обучение по про-
грамме «Робототех-
ника и программи-
рование» 

36 

4 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

462,28 16642,08 

25 

Обучение по про-
грамме «Робототех-
ника и программи-
рование» 

36 5 
Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

369,82 13313,52 25 

Обучение по про-
грамме «Робототех-
ника и программи-
рование» 

36 

6 

Один академиче-
ский час обучения 
одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

1.5. Обучение по дополнительным образовательным программам 

физкультурно-спортивной направленности 

26 Обучение по про- 36 4 Один академиче-
ский час обучения 462,28 16642,08 



грамме «Шахматы. 
Стартовый уро-
вень» 

5 
одного обучающе-
гося 369,82 13313,52 

грамме «Шахматы. 
Стартовый уро-
вень» 6 

одного обучающе-
гося 

308,19 11094,84 

2. Иная услуга 

27 

Организация досуга 
обучающихся во 
внеурочное время 
«Школа досуга» 

990 

11 
Один час пребы-
вания одного 
обучающегося 

107,43 106355,7 

27 

Организация досуга 
обучающихся во 
внеурочное время 
«Школа досуга» 

990 12 
Один час пребы-
вания одного 
обучающегося 

98,48 97495,2 27 

Организация досуга 
обучающихся во 
внеурочное время 
«Школа досуга» 

990 

13 

Один час пребы-
вания одного 
обучающегося 

90,9 89991 


		2024-10-08T17:51:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




